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Rozeznanie rynku w celu

oszacowania wartosci zamowienia i terminu jego realizacji.

- Odpowiedzi na pytania -

Szanowni Panstwo,

W zwiazku z otrzymanymi pytaniami do zamieszczonego rozeznania rynku na realizacje
zadania pn.: ,,Zaprojektowanie, opracowanie i wdrozenie nowego oprogramowania
informatycznego dla potrzeb Zintegrowanego Systemu Rolniczej Informacji Rynkowej”,
przedstawiamy ponizej udzielone odpowiedzi.

Jednoczesnie biorac pod uwagg, ze ponizsze odpowiedzi moga spowodowaé koniecznosé
przeprowadzenia ponownej kalkulacji lub jej uzupetnienia, zostaje wydluzony termin na
przesytanie szacunku kosztow do srody 24 listopada br. do godz. 10.00. W uzasadnionych
przypadkach, gdyby byto potrzebne wydtuzenie tego terminu (maksymalnie o 1 dzien), to
prosimy o przestanie takiej informacji na adres mailowy znajdujacy si¢ na koncu dokumentu.

I. PYTANIA | ODPOWIEDZI.

1. Dziat Il Zakres zamowienia Pkt 2.1. Prosimy o potwierdzenie, ze opis dotyczacy ,zastosowania
aplikacji do generowania kodéw jednorazowych” dotyczy dostarczenia rozwigzania, ktére w
procesie logowania wykorzysta funkcjonalno$¢ wbudowanej aplikacji i wygeneruje kod oraz
przesle na odpowiedni adres eMail.

Odpowiedz: Potwierdzamy, chodzi o taka funkcjonalnosé.

2. Dziat lll. Dodatkowe wymagania, pkt 2. Prawa autorskie. Prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajgcy dopuszcza dostarczenie czesci oprogramowania opartego o oprogramowanie
standardowe komercyjne lub typu OpenSource.

Odpowiedz: TAK, dopuszczamy taka mozliwos$¢.

3. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie licencji komercyjnej takze w
modelu subskrypcji rocznej lub miesiecznej.

Odpowiedz: W takim przypadku dostarczone oprogramowanie komercyjne moze byé oparte o
model subskrypcji rocznej (bardziej preferowany) lub miesiecznej.
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Dziat IV. Informacje dotyczgce warunkéw sktadania ofert. Prosimy o wskazanie czasu, na jaki
Zamawiajgcy przewiduje dostarczenie licencji oprogramowania standardowego, w przypadku
dostarczenia licencji w modelu subskrypcji.

Odpowiedz: W tym przypadku dostarczone oprogramowanie komercyjne powinno dotyczyé
licencji na okres 36 miesiecy, tj. takiego samego okresu czasu jak ma trwac ustuga utrzymania
systemu i asysty technicznej, ktére majg by¢ realizowane przez Wykonawce.

Dziat IV. Informacje dotyczace warunkéw sktadania ofert. Zamawiajacy przewiduje w ramach
projektowanych prac realizacje uruchomienia produkcyjnego oprogramowanie oraz
przeprowadzenie testéw, ale nie precyzuje jakie zasoby w zakresie Infrastruktury IT zostang do
tego przewidziane. Prosimy o wskazanie przewidywanego modelu infrastruktury: zasoby wtasne,
chmura komercyjna, chmura rzgdowa, hosting u podmiotu zewnetrznego lub odpowiedzialnos¢
wykonawcy za dostarczenie infrastruktury.

Odpowiedz: Wykonawca zapewni infrastrukture IT potrzebng do utrzymania oprogramowania.

Dziat lll. Dodatkowe wymagania 4. Ustuga utrzymania systemu. Prosimy o potwierdzenie, ze
jesli Infrastruktura zostanie dostarczona na potrzeby realizacji projektu przez przedmiot trzeci,
wowczas czasy realizacji ustug gwarancyjnych i serwisowych bedg liczone tylko dla czynnosci
realizowanych przez Wykonawce.

Odpowiedz: W zwiazku z odpowiedzig na pyt. 5 to wykonawca odpowiada za infrastrukture.

Dziat lll. Dodatkowe wymagania 5. Realizacja asysty technicznej pkt 5.1 e). Zamawiajgcy
wyspecyfikowat procedure uzgadniania Asysty Technicznej, ktéra przerzuca koszty dziatan
podjetych przez Zamawiajgcego bez mozliwosci eskalacji, uzgodnienia i negocjacji na
Wykonawce. Okreslenia ,nieprawidtowa pracochtonnos¢ lub harmonogram” sg pojeciami zbyt
ogdlnymi, a w pofaczeniu z jednostronnym przekazywaniem specyfikacji do ekspertyzy moga
narazi¢ Wykonawce na znaczne szkody podczas realizacji zaméwien asysty technicznej. Prosimy
o wprowadzenie do procedury mechanizméw eskalacji i obustronnych uzgodnien zaréwno w
zakresie przekazania modyfikacji do Ekspertyzy jak i realizacji modyfikacji na poziomie
Kierownikéw Projektéw i Komitetu Sterujacego.

Odpowiedz: W sytuacjach spornych ekspertyze ma sporzadzi¢ niezalezny ekspert. Tylko w
przypadku stwierdzenia nieprawidtowosci (zawyzenia) pracochtonnosci Zamawiajacy bedzie miat
prawo obcigzy¢ Wykonawce kosztem wykonania ekspertyzy.

8.

Wymaganie w punkcie 3.8.21 wskazuje na koniecznos$¢ dostarczenia dedykowane;j
aplikacji mobilnej, natomiast wymaganie 4.2 mowi o dostarczeniu rozwigzania
przystosowanego do urzadzen mobilnych (np. odpowiedni portal poprawnie
prezentowany na urzadzeniach mobilnych). Prosimy o jednoznaczne wskazanie
oczekiwanego rozwigzania.

Odpowiedz: Oczekiwane rozwigzane to przystosowanie poszczegdlnych modutéw do
korzystania z urzadzen mobilnych z uzyciem interfejsu dotykowego. Zapis w punkcie 3.8.21
jest bledny i powinien brzmie¢: ,,3.8.21. System musi by¢ przystosowany do korzystania z
urzadzeh mobilnych z uzyciem interfejsu dotykowego.”

9.

Wymagania z rozdziatu 4 precyzuja dostarczenie narzedzia raportujgcego. Jednoczesnie
oczekuja Panstwo aby docelowe rozwigzanie umozliwiato przeniesienie wszystkich
dotychczasowych z obecnego rozwigzania. Specyfikacja nie przewiduje w ramach
wdrozenia dostarczenia Raportéw i Dashbordow w ramach systemu Raportowego.
Prosimy o doprecyzowanie czy oczekuja Panstwo w ramach dostawy systemu
dostarczenia:

* Wybranego testowego dashbordow
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+ Wybranego testowego raportu
* Dostarczenia dashbordu dla kazdego rynku, ktory podlega badaniom
* Dostarczenia raportu dla kazdego rynku, ktory podlega badaniom.

Odpowiedz: W ramach systemu Raportowego oczekujemy stworzenia zestawu gotowych
raportow 1 dashboardow dla kazdego z monitorowanych rynkow w ramach Zintegrowanego
Systemu Rolniczej Informacji Rynkowej, ktorych szczegdty zostang opracowane
bezposrednio we wspoipracy Wykonawcy z Zamawiajagcym. Pewnym wskazaniem, zwtaszcza
w zakresie rodzaju danych, ktore powinny znalez¢ si¢ w raportach moga by¢ aktualnie
publikowane biuletyny informacyjne na stronie internetowej MRiRW
(https://www.gov.pl/web/rolnictwo/biuletyny-informacyjne ). W przypadku wszczecia
procedury przetargowej opis przedmiotu zamowienia zostanie w tym zakresie odpowiednio
uzupetiony i doprecyzowany.

10. Czy Zamawiajacy oczekuje zbudowania systemu w oparciu centralng baz¢ danych czy
systemu rozproszonego (kazdy dostawca ma swoja baz¢ danych, eksperci maja osobng
baz¢ danych)? W punkcie 2.5.11 Zamawiajacy sugeruje, ze przestanie danych
formularza od dostawcy do bazy danych ZSRIR moze si¢ nie uda¢ ,,wystapit problem
z przestaniem formularzy i konieczne bedzie ich powtorne przestanie (dane nie trafity
do bazy danych ZSRIR)”. W punkcie 2.9 Zamawiajacy sugeruje, ze dane Ekspertow
wymagajg aktualizacji w module Dostawca Danych w przypadku ich zmiany. Przy
zatozeniu centralnej bazy danych oba problemy nie powinny wystepowac. Przy
systemie rozproszonym (modut Dostawcy Danych oddzielony od Modutu Eksperta)
bedzie wystania danych i propagowania zmian danych Ekspertow.

Odpowiedz: Oczekujemy zbudowania systemu w oparciu o jedng - Centralng Baz¢ Danych
(CBD), ale oczywiscie z roznym zakresem dostepu i nadanych uprawnien dla ,,Dostawcow
danych” jak i ,,Ekspertéw MRiRW”.

Jesli chodzi o komunikat dotyczacy problemu z przestaniem danych, to mimo, ze jego
wystapienie jest mato prawdopodobne, to moze si¢ taki problem pojawic np. w przypadku
naglej przerwy w dostepie do sieci internetowej lub wytgczenia pradu lub innego problemu
zwigzanego z niemoznoscig polaczenia si¢ z CBD.

Zapis dotyczacy aktualizacji danych kontaktowych ,,Eksperta MRiRW? nie jest by¢ moze
konieczny, ale w tym przypadku chodzi bardziej o to, Ze te dane beda udostepnione
,Dostawcy danych”, gtownie w celu skontaktowania si¢. Bedzie to jedna baza danych
zawierajaca dane kontaktowe ,,Ekspertow MRiRW?”, ktora bedzie w odpowiedni sposdb
udostegpniona ,,Dostawcy danych”. Oznacza¢ to bedzie, ze kazda aktualizacja tych danych
przez ,,Eksperta MRiRW?”, bedzie od razu widoczna w panelu ,,Dostawcy danych”.

Kontakt za posrednictwem poczty elektronicznej na adres: Adam.Pachnicki@minrol.gov.pl
w temacie e-maila prosze poda¢ ,,Nowe oprogramowanie ZSRIR — rozeznanie rynku”.
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